
                                                                                                         
________________________________________________________________________ 
Adresa:rr.”Adem Jashari” pn, ëëë.gjilani-komuna.org; e-mail:zip_gjilan@hotmail.com,tel.0280 320 781, 320 782, 321 482, 321 486 
____________________________________________________________________________________________________________ 

           
Duke u mbështetur në nenin 28 dhe 29 të Ligjit Nr.03/L-40 për Vetëqeverisjen Lokale, 

bazuar në Marrëveshjen e Mirëkuptimit 02.Nr.165/11 të 30.03.2011 të lidhur në mesë të 

Komunës së Gjilanit dhe Komunës së Novobërdës, si dhe bazuar në Rekomandimin e 

Komitetit për Politikë dhe Financa të datës 13.04.2011, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në 

seancën e mbajtur më 27.04.2011, miratoi këtë: 

 

 

V E N D I M 

Për përkrahjen e krijimit të Zonës ekonomike me Komunën e Novobërdës 

 

I 

Me këtë vendim përkrahet krijimi i Zonës Ekonomike në mesë të Komunës së Gjilanit 

dhe Komunës së Novobërdës sipas qëllimit dhe kushteve të parapara në Marrëveshjen e 

Mirëkuptimit të lidhur në mes të Komunës së Gjilanit dhe Komunës së Novobërdës. 

 

II 

Zona e përbashkët Ekonomike krijohet në territorin e Komunës së Novobërdës, në 

Llabjan, në Zonën kadastrale-Novobërdë, Nr. i njësisë P-72414040-00627-0, lloji i 

pronës-parcelë, në vendin e quajtur “Koznica” me sipërfaqe prej 693409 m
2
 dhe e njëjta 

ka dalje në rrugën regjionale Gjilan-Prishtinë dhe rrugën rajonale Prishtinë-Novobërdë-

Kamenicë-Ranilluk-Dheu i Bardhë 

 

III 

 Për zbatimin e këtij vendimi kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, ndërsa për 

monitorim të zbatimit kujdeset kryesuesi i KK-Gjilani. 

 

IV 

 Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit.. 

 

 

 

01.Nr.__16/5679                                        Kuvendi i Komunës 

Gjilan, më 27.04.2011                  ________________ 

                    Izmi ZEKA, Kryesues 
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